
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/1305 

ze dne 26. června 2023, 

kterým se mění rozhodnutí 2013/233/SZBP o misi Evropské unie pro pomoc při integrované správě 
hranic v Libyi (EUBAM Libya) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 22. května 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/233/SZBP (1) o misi Evropské unie pro pomoc při integrované 
správě hranic v Libyi (EUBAM Libya).

(2) Dne 18. června 2021 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2021/1009 (2), jímž změnila mandát mise EUBAM Libya 
a prodloužila jej do 30. června 2023.

(3) V rámci strategického přezkumu mise se Politický a bezpečnostní výbor dohodl, že by mise EUBAM Libya měla být 
prodloužena o dva roky, tedy do 30. června 2025, a že by mise měla v tomto období přispívat k posílení 
schopnosti příslušných libyjských orgánů a agentur spravovat libyjské hranice, bojovat proti přeshraniční trestné 
činnosti, včetně obchodování s lidmi a převaděčství migrantů, a bojovat proti terorismu.

(4) Období, na které se vztahuje finanční referenční částka stanovená rozhodnutím (SZBP) 2021/1009, by mělo být 
prodlouženo do 30. září 2023. Rada by měla v pozdější fázi rozhodnout o referenční částce na období od 
1. října 2023 do 30. června 2025.

(5) Rozhodnutí 2013/233/SZBP by mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(6) Mise EUBAM Libya bude probíhat za situace, která se může zhoršit a která by mohla ohrozit dosažení cílů vnější 
činnosti Unie stanovených v článku 21 Smlouvy o Evropské unii,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2013/233/SZBP se mění takto:

1) Článek 2 se nahrazuje tímto:

„Článek 2

Cíl

Mise EUBAM Libya přispívá k posílení schopnosti příslušných libyjských orgánů a agentur spravovat libyjské hranice, 
bojovat proti přeshraniční trestné činnosti, včetně obchodování s lidmi a převaděčství migrantů, a bojovat proti 
terorismu.“

(1) Rozhodnutí Rady 2013/233/SZBP ze dne 22. května 2013 o misi Evropské unie pro pomoc při integrované správě hranic v Libyi 
(EUBAM Libya) (Úř. věst. L 138, 24.5.2013, s. 15).

(2) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/1009 ze dne 18. června 2021, kterým se mění rozhodnutí 2013/233/SZBP o misi Evropské unie pro 
pomoc při integrované správě hranic v Libyi (EUBAM Libya) (Úř. věst. L 222, 22.6.2021, s. 18).

CS Úřední věstník Evropské unie L 161/68 27.6.2023  



2) V článku 3 se odstavce 1 a 1a nahrazují tímto:

„1. Pro dosažení cíle stanoveného v článku 2 mise EUBAM Libya:

a) podporuje libyjské orgány a agentury odpovědné za správu hranic, mimo jiné usnadňováním spolupráce v rámci 
jednotlivých agentur, jakož i meziagenturní a mezinárodní spolupráce jako hlavních zásad integrované správy 
hranic;

b) podporuje libyjské orgány a agentury zapojené do boje proti přeshraniční trestné činnosti, včetně obchodování 
s lidmi a převaděčství migrantů, a proti terorismu v souladu s mezinárodními normami v těchto oblastech;

c) usnadňuje a podporuje spolupráci a interoperabilitu libyjských orgánů a agentur v těchto tematických oblastech 
s cílem pomoci jim zmírnit případné nedostatky nebo překrývání ve správě hranic, řešit přeshraniční trestnou 
činnost, včetně obchodování s lidmi a převaděčství migrantů, a bojovat proti terorismu;

d) provádí posouzení konkrétních potřeb a rozvíjí související projekty na podporu operačních činností mise.

1a. Při plnění svých úkolů poskytuje mise EUBAM Libya technické poradenství, realizuje činnosti zaměřené na 
budování kapacit na operační a technické úrovni a provádí projekty, které jsou podle potřeby a na individuálním 
základě doplněny specializovanou odbornou přípravou. Mise EUBAM Libya dále na žádost libyjských orgánů 
poskytuje strategické poradenství.“

3) V čl. 13 odst. 1 se poslední pododstavec nahrazuje tímto:

„Finanční referenční částka určená na pokrytí výdajů mise EUBAM Libya v období od 1. července 2021 do 
30. září 2023 činí 84 850 000 EUR.

Finanční referenční částku určenou na pokrytí výdajů mise EUBAM Libya v období od 1. října 2023 do 
30. června 2025 stanoví Rada.“

4) V článku 16 se druhá věta nahrazuje tímto:

„Strategické posouzení mise EUBAM Libya a jejího mandátu provede Politický a bezpečnostní výbor do 
30. června 2024. V přiměřené době před uplynutím doby platnosti tohoto rozhodnutí se provede strategický 
přezkum mise EUBAM Libya.

Toto rozhodnutí se použije do 30. června 2025.“

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

Použije se ode dne 1. července 2023.

V Lucemburku dne 26. června 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie 27.6.2023 L 161/69  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/1305 ze dne 26. června 2023, kterým se mění rozhodnutí 2013/233/SZBP o misi Evropské unie pro pomoc při integrované správě hranic v Libyi (EUBAM Libya) 

